[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	04
	»
	04
	2012   №199

О проведении первого (муниципального) этапа

областного фотоконкурса «В объективе - Семья»

          В соответствии с областной целевой программой «Семья и дети Ярославии» на 2011-2013 годы, утвержденной постановлением Правительства Ярославской области от 23.12.2010 №1000-п «Об областной целевой программе «Семья и дети Ярославии» на 2011-2013 годы»,  в рамках мероприятий, посвященных Международному дню семьи и в рамках проведения областной межведомственной акции «Родная семья – каждому ребёнку»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в апреле 2012 года первый (муниципальный) этап областного фотоконкурса «В объективе – Семья» (далее -фотоконкурс).

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении фотоконкурса,согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав жюри  фотоконкурса, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам  Г.А.Чикорову.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».
Глава муниципального района                                    А.Г. Курицин

Приложение №1

                                                                                            к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

                                                                                            от _04.04.12_______№199____
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении первого (муниципального) этапа  областного фотоконкурса

«В объективе – Семья»

Общие положения

Первый (муниципальный) этап  областного фотоконкурса «В объективе – Семья»(далее – фотоконкурс) проводится на территории Мышкинского муниципального района в соответствии с областной целевой программой «Семья и дети Ярославии» на 2011-2013 годы,в рамках мероприятий, посвященных Международному дню семьи и в рамках проведения областной межведомственной акции «Родная семья – каждому ребёнку».

Организаторами фотоконкурса  являются: Администрация Мышкинского МР, Отдел образования администрации Мышкинского МР, Отдел культуры, спорта и молодежной политикиадминистрации Мышкинского МР, Управление социальной защиты населения и труда администрации Мышкинского МР, МУ ММР «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения»; МУ ММР «Социальное агентство  молодежи».
Цели и задачи проведения фотоконкурса
Основной цельюфотоконкурсаявляется  демонстрация разнообразия семейных укладов и ценностей через искусство фотографии.

Задачи фотоконкурса:

- отражение посредством фоторабот ценности для ребенка семьи, в том числе приемной;

-повышение престижа института приемной семьи посредством популяризации лучших фоторабот на тему семьи.
Сроки проведения фотоконкурса

Первый (муниципальный)  этап фотоконкурса проводится в Мышкинском МР

с 01 апреляпо 20 апреля 2012 года.

Участники фотоконкурса

         К участию допускаются семьи с несовершеннолетними детьми и фотографы-любители (независимо от возраста).

Номинации  фотоконкурса

и требования к фотографиям, представленным для участия

Фотоконкурс проводится по следующим номинациям:

- «В объективе – мама»;

- «Дебют отцовства»;

- «Моя семья – моя надежда»;

- «Радость новой жизни»;

- «Мир моей семьи».

Фотоконкурс проводится как интернет – конкурс.
Участникам фотоконкурса необходимо прислать электронную версию своих фотографий вместе с дополнительной информацией (согласно приложения к положению)

по электронной почте Управления социальной защиты населения и труда Администрации Мышкинского муниципального района  uszn.myshkin.adm@mail.ru либо предоставить фотоработына электронном носителе по адресу: 152830 г. Мышкин, Успенская пл., д.3, каб. №4 «Детские пособия».
 Фотографии, представленные на фотоконкурс, должны соответствовать следующим требованиям:

-    Формат файла: JPG, JPEG

-    Разрешение изображения: 200-300 dpi

-    Размер изображения: основным критерием является возможность распечатать фотографию в формате А4 (210 х 297 мм) для работы областного жюри в процессе конкурсного отбора и последующей фотопечати выставочных работ формата 30 х 45см (при отборе работ на муниципальном уровне).

-    Размер файла: не более 5 Мб

Каждый участник представляет  не более трех работ по одной номинации.

Порядок проведения фотоконкурса

Работы, представленные на фотоконкурс, должны соответствовать задачам и номинациям настоящего Положения и отражать семейные традиции, важные и интересные события, связанные с жизнью родной и приемной семьи.

     Подведение  итогов фотоконкурса состоится 23 апреля 2012 года в администрации Мышкинского муниципального района.

К критериям оценки конкурсных работ относятся: соответствие целям и задачам фотоконкурса, заявленной номинации, эстетическое качество работы, оригинальность решения.

 Предоставленные на фотоконкурс работы могут использоваться организаторами для дальнейшей популяризации фотоконкурса и заявленной тематики в средствах массовой информации и рекламе к данному мероприятию, на выставках и в рамках других мероприятий, связанных с фото-фестивалем «Фотография в жизни города». Своим участием в фотоконкурсе  авторы работ подтверждают согласие с условиями фотоконкурса, на публикацию фотографий в каталоге и буклете фото-фестиваля, в социальной рекламе в городской среде и на участие в планируемой фотовыставке в городской среде (в случае отбора на участие во 2 этапе фотоконкурса). Участие в фотоконкурсе бесплатное и преследует только цели, описанные в Положении. Организаторы фотоконкурса обязуются использовать фотоработы с указанием фамилии и имени и контактного телефона автора.

Ответственность за несоблюдение авторства представленных фоторабот несут участники фотоконкурса, представившие данную работу. Организаторы фотоконкурса не несут ответственности за нарушение участниками авторских прав третьих лиц.

Подведение итогов фотоконкурса

Итоги фотоконкурса подводит жюри. Решение жюри оформляется протоколом.

   По итогам проведения фотоконкурса работы победителей направляются на областной фотоконкурс «В объективе - семья» для участия во втором этапе фотоконкурса.

Приложениек
Положению

Дополнительная информация к фотоработам

Название фотоработы_______________________________________________________,

Номинация_________________________________________________________________,

ФИО, возраст автора________________________________________________________,

Род деятельности автора_____________________________________________________

___________________________________________________________________________,

Домашний адрес____________________________________________________________,

Контактный телефон______________________________

Приложение №2

                                                                                            к постановлению Администрации

Мышкинского  муниципального района

                                                                                            от ______________№____
Состав жюри

по проведению первого (муниципального) этапа

областного фотоконкурса «В объективе – Семья»

Чикорова Г.А. – заместитель Главы администрации Мышкинского МР по социальным вопросам, председатель жюри;
Барабанова Ю.А. – ведущий специалист управления социальной защиты населения и труда администрации  Мышкинского МР, секретарь жюри.
Члены жюри:

Калюк Н.Н. – начальник отдела образованияадминистрации  Мышкинского МР;

Онучина В.А. – начальник управления социальной защитынаселения и трудаадминистрации  Мышкинского МР;
Петров Е.В. – начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Мышкинского МР;
Пахтусова Т.В. – и.о. директора МУ ММР «Мышкинский комплексный центр социального обслуживания населения;